

John Fredholm Holding ApS

Grønningen 4, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 51 01 75

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28.02.2018



John Fredholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	John Fredholm Holding ApS Grønningen 4 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 27 51 01 75
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	John Fredholm
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Vestergade 33, 5100 Odense C
Associerede virksomheder	Lilje-Huset A/S, Odense Lilje-Invest A/S, Odense Lilje-Ejendomme ApS, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige hovedformål er at drive erhvervsmæssig virksomhed af anparter og aktier i selskaber, der hovedsagligt driver virksomhed indenfor byggebranchen. Herudover kan drives anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse med ovennævnte hovedformål.

I regnskabsåret har selskabet haft sådanne kapitalandele, samt drevet to udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55 t.kr. mod 69 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.486 t.kr. mod 951 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	55.465	69.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.364	-26.952
Driftsresultat	13.101	42.141
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.127.023	1.032.639
Andre finansielle indtægter	457.265	51.221
Øvrige finansielle omkostninger	0	-228.344
Resultat før skat	1.597.389	897.657
1 Skat af årets resultat	-111.059	53.485
Årets resultat	1.486.330	951.142
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	197.023	185.140
Udbytte for regnskabsåret	300.000	103.400
Overføres til overført resultat	989.307	662.602
Disponeret i alt	1.486.330	951.142

Balance 30. september

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.146.116	1.065.566
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.146.116</u>	<u>1.065.566</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.025.003	8.827.980
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.025.003</u>	<u>8.827.980</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.171.119</u>	<u>9.893.546</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	53.485
	Andre tilgodehavender	626	0
	Tilgodehavender i alt	<u>626</u>	<u>53.485</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.084.488	1.640.737
	Værdipapirer i alt	<u>2.084.488</u>	<u>1.640.737</u>
	Likvide beholdninger	1.098.111	1.348.178
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.183.225</u>	<u>3.042.400</u>
	Aktiver i alt	<u>14.354.344</u>	<u>12.935.946</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.897.067	5.700.044
6	Overført resultat	7.934.730	6.945.423
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	103.400
	Egenkapital i alt	<u>14.256.797</u>	<u>12.873.867</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.774	17.500
	Selskabsskat	29.273	16.379
	Anden gæld	41.600	28.200
	Periodeafgrænsningsposter	4.900	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>97.547</u>	<u>62.079</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>97.547</u>	<u>62.079</u>
	Passiver i alt	<u>14.354.344</u>	<u>12.935.946</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	57.574	0
Årets regulering af udskudt skat	53.485	-53.485
	111.059	-53.485
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2016	1.114.851	1.114.851
Tilgang i årets løb	1.115.068	0
Kostpris 30. september 2017	2.229.919	1.114.851
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-49.285	-32.429
Årets afskrivninger	-34.518	-16.856
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	-83.803	-49.285
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	2.146.116	1.065.566

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	4.135.750	4.135.750
Kostpris 30. september 2017	4.135.750	4.135.750
Opskrivninger 1. oktober 2016	5.700.044	5.514.904
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.127.023	1.065.140
Udbytte	-930.000	-880.000
Opskrivninger 30. september 2017	5.897.067	5.700.044
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2016	-1.007.814	-975.313
Årets afskrivninger på goodwill	0	-32.501
Afskrivninger på goodwill 30. september 2017	-1.007.814	-1.007.814
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	9.025.003	8.827.980
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lilje-Huset A/S	Odense	22 %
Lilje-Invest A/S	Odense	25 %
Lilje-Ejendomme ApS	Odense	25 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	5.700.044	5.514.904
Resultatandel	197.023	185.140
	5.897.067	5.700.044

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	6.945.423	6.282.821
Årets overførte overskud eller underskud	<u>989.307</u>	<u>662.602</u>
	<u>7.934.730</u>	<u>6.945.423</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>103.400</u>
	<u>300.000</u>	<u>103.400</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
På matrikelnummer 7bf, Skt. Jørgens, Svendborg Jorder, er uaflyste afgiftspantebreve på nom. t. kr. 915.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		